
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
CHEFIA DE GABINETE

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Interlocução com os municípios que compõem o CONLEST, com vistas ao melhor aproveitamento dos benefícios gerados pela
implementação do pólo petroquímico da PETROBRÁS no município.

2060 04 122 A
Interlocução entre o Executivo e o Legislativo para um plenodesenvolvimento do
município

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2038 Desenvolver interlocução com os municípios do CONLEST/COMPERJ

347.952 365.350Fonte 00 331.383

CÓDIGO FUNÇÃO TIPOSUBFUNÇÃO

Produto / Unidade de Medida Não mensurável Não mensurável Não mensurável

Não quantificável

Exercício de 2013

2077 04

Total

1.428.302

1.428.302

1.428.302

383.617

383.617

383.617

PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS

Manter as atividades administrativas e operacionais dos órgãos para melhoria da prestação de serviços ao público.

1001 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Manutenção das atividades administrativas e operacionais da unidade orçamentária 122

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Não mensurável

A

AÇÃO

Valor (R$ 1,00) 331.383 347.952 365.350

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

TOTAL DO PROGRAMA 331.383 347.952 365.350

2030 - DESAFIOS DO CONLEST/COMPERJ

Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

04 211 A

CÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2013 Total

Produto / Unidade de Medida Não mensurável Não mensurável Não mensurável Não mensurável

Exercício de 2010

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

109.396 407.307

Valor (R$ 1,00) 94.500 99.225 104.186

Não quantificável

109.396 407.307

109.396 407.307

Fonte 00 94.500

TOTAL DO PROGRAMA 94.500 99.225 104.186

99.225 104.186

2033 - DIALOGANDO COM O LEGISLATIVO
Manter uma boa interlocução entre o Executivo e o Legislativo, com vistas ao pleno desenvolvimento do município.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2013 TotalExercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

Produto / Unidade de Medida Política a implantar Política a implantar Política a implantar

36.465 135.769

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Política a implantar

Não quantificável

36.465 135.769

Valor (R$ 1,00) 31.500

Fonte 00 31.500 33.075 34.729

33.075 34.729

36.465 135.769TOTAL DO PROGRAMA 31.500 33.075 34.729

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

Servidor a atender

1003 - PREVIDÊNCIA SOCIAL E ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR
Efetuar pagamento de benefício, auxílio previdenciário e proporcionar assistência ao servidor.

Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

2152

CÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2013 TotalExercício de 2010

Pagamento de salário-família 09 272 A

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Meta Proposta 100% 100% 100%

Valor (R$ 1,00) 525 551 579

579

100%

608 2.263

608 2.263

608 2.263

Fonte 00 525

TOTAL DO PROGRAMA 525 551 579

551
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PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

PROGRAMA:
OBJETIVO:

4001 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS

A

Contribuir para o INSS de acordo com as normas estabelecidas na legislação previdenciária.

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Exercício de 2013 Total

2028 Contribuições patronais para o INSS 09

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

271

Produto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

72.930 271.538

Meta Proposta 100% 100% 100%

Servidor a atender

100%

72.930 271.538

Valor (R$ 1,00) 63.000

Fonte 00 63.000 66.150 69.458

66.150 69.458

72.930 271.538TOTAL DO PROGRAMA 63.000 66.150 69.458

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO

2050 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS
Desenvolver ações em áreas de vulnerabilidade no município.

Exercício de 2011 Exercício de 2012

TIPO

1017 Desenvolver ações em áreas de maior vulnerabilidade no município 04 122 P

CÓDIGO AÇÃO

Exercício de 2013 Total

Produto / Unidade de Medida Área a desenvolver Área a desenvolver Área a desenvolver Área a desenvolver

Exercício de 2010

Meta Proposta Não quantificável Não quantificável Não quantificável

Valor (R$ 1,00) 63.000 66.150 69.458

69.458

Não quantificável

72.930 271.538

72.930 271.538

A

72.930 271.538

Fonte 00 63.000

TOTAL DO PROGRAMA 63.000 66.150 69.458

66.150

2049 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Manter e ampliar os serviços de iluminação pública em vias e logradouros, bem como em próprios municipais ou imóveis
locados.

Exercício de 2013 Total

2139 Manutenção de iluminação em imóveis próprios e locados 04

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

122

Produto / Unidade de Medida Imóvel a atender Imóvel a atender Imóvel a atender

Meta Proposta 100% 100% 100% 100%

36.465 135.769

33.075 34.729

33.075 34.729Valor (R$ 1,00) 31.500

Fonte 00 31.500

36.465 135.769

36.465 135.769

Imóvel a atender

TOTAL DO PROGRAMA 31.500 33.075 34.729

A

2118 - VALE-TRANSPORTE

CÓDIGO AÇÃO FUNÇÃO SUBFUNÇÃO TIPO

Fornecer auxílio ao servidor com a a cobertura de parte de seugasto com transporte no trajeto residência/trabalho e
trabalho/residência.

Exercício de 2013 Total

2049 Fornecimento de vale-transporte aos servidores 04

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

122

Produto / Unidade de Medida Serv. opt. a atender Serv. opt. a atender Serv. opt. a atender

608 2.263

Meta Proposta 100% 100% 100%

Serv. opt. a atender

100%

608 2.263

Valor (R$ 1,00) 525

Fonte 00 525 551 579

551 579

608 2.263TOTAL DO PROGRAMA 525 551 579
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PLANO PLURIANUAL 2010-2013
(Art. 195, §1º da Constituição Federal)

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS ESTRATÉGICAS

PROGRAMA:
OBJETIVO:

Legenda:

A - Atividade

P - Projeto

OE - Operações Especiais

100%Meta Proposta 100% 100% 100%

2.894

Fonte 00

Valor (R$ 1,00) 2.625

CÓDIGO

Servidor a atenderProduto / Unidade de Medida Servidor a atender Servidor a atender Servidor a atender

Exercício de 2013 Total

2031 Contribuições patronais para o IPASG 09 272

Exercício de 2010 Exercício de 2011 Exercício de 2012

SUBFUNÇÃO TIPO

Contribuir para o IPASG com a parte patronal estabelecida em Lei.

A

AÇÃO FUNÇÃO

3.039

2.894

11.314

3.039 11.314

4002 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DE SÃO GONÇALO - IPASG

TOTAL DO PROGRAMA

2.756

2.625 2.756 3.039 11.314

2.625 2.756 2.894
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